

OD REDAKCJI

Oddajemy do rąk czytelników kolejny numer *Problemów ekorozwoju*, pisma nakierowanego na aspekty społeczne i filozoficzne. Podjęliśmy próbę poszukiwania argumentów dla odpowiedzi na pytanie skąd wynika powinność ograniczeń narzucanych dzisiaj, aby zapewnić potrzeby przyszłych generacji? Jest to niewątpliwie zawężone podejście do problematyki zrównoważonego rozwoju, aczkolwiek – w mojej ocenie – fundamentalne. Cywilizacje przeszłe i obecne w istotny sposób zdeterminowane są przez wyznawane wartości, najczęściej ukształtowane – przynajmniej w niektórych cywilizacjach – przez wyznawane religie. Dlatego też w szczególny sposób warto polecić artykuł pracy księdza profesora Józefa M. Dołęgi *Systemy wartości w zrównoważonym rozwoju*, poświęcony znaczeniu religii w kształtowaniu koncepcji zrównoważonego rozwoju. Jest to nowe, bardzo ważne spojrzenie na tę problematykę.

Ważnym głosem wokół dyskusji o rozwoju zrównoważonym jest także artykuł prof. Andrzeja Papuzińskiego *Filozofia zrównoważonego rozwoju jako subdyscyplina badań filozoficznych*. Do tej pory traktowano ją głównie jako kolejną koncepcję ekofilozoficzną, czy nie jest ona jednak czymś więcej?

Wielce istotne są również głosy ukazujące historyczne uwarunkowania zrównoważonego rozwoju: Zdzisław Piątek i Leszka Gawora.

Prowadzona dyskusja musi także uwzględniać szczególne wyzwania współczesności. Artykuły prof. Ignacego S. Fiuta i dr Aleksandry Kuzior podejmują kwestie rozwoju społeczeństwa medialnego i Internetu. Czy można go wykorzystać do popularyzacji rozwoju zrównoważonego?

Przy okazji pragniemy przypomnieć, że – podobnie, jak to miało miejsce w przypadku poprzednich edycji – zdecydowaliśmy się na umieszczenie kompletnych tekstów prezentowanych artykułów w Internecie, na stronie czasopisma, adres: <http://www.ekorozwoj.pol.lublin.pl>. Zapraszamy do odwiedzania tej strony, warto dodać, że zamieszczamy tam także informacje odnoszące się do planowanych spotkań, konferencji i workshopów.

I jeszcze ważna informacja. Do komitetu redakcyjnego zaprosiliśmy dr M. Haliniaka – Głównego Inspektora Ochrony Środowiska, który może wnieść do naszych rozważań aspekty sterowania jakością środowiska oraz prof. T. Banka, który z kolei podejmuje próby ilościowej analizy „wymiarów” wchodzących w obręb współczesnego zjawiska, jakim jest zyskująca coraz większą popularność idea zrównoważonego rozwoju.

Artur Pawłowski
